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Besvarelse af spørgsmål 1414 alm. del stillet af Retsudvalget den 17. 
august 2010 efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Spørgsmål:
Vil ministeren som foreslået af Rådet for Større Badesikkerhed lovgive 
om hegn omkring bade- og regnvandsbassiner m.v. således, at drukne-
ulykker kan forebygges?

Svar:
Det er altid tragisk, når personer drukner, uanset hvilke forhold der ligger 
til grund for drukneulykken. Det gælder ikke mindst, når det er børn, der 
drukner.

Fra 1977 til 1985 var der for enfamiliehuse et krav i bygningsreglementet 
om indhegning af swimmingpools. Det krav blev fjernet i 1985 med ind-
førelsen af det første bygningsreglement for småhuse. Det skete, fordi det 
blev vurderet, at kravet ikke var med til at nedbringe antallet af drukne-
ulykker.

Denne vurdering underbygges af TrygFondens rapport om drukneulykker 
i Danmark fra 2009, hvoraf det fremgår, at antallet af drukneulykker ge-
nerelt fortsatte med at falde, efter kravet blev ophævet i 1985.

For de helt små børn fra 0 – 4 år viser rapporten tillige, at antallet af 
drukneulykker er reduceret med ca. 80 pct. i perioden fra 1970 til 2008, 
jf. figur 3a nedenfor. 
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Kilde: Druknedødsfald i Danmark, 2001-2006 – og udviklingen 1970-2006. 

Udarbejdet af Statens Institut for Folkesundhed, Syddansk Universitet for 

TrygFonden i 2009.  

Grundlæggende er jeg af den opfattelse, at det er et forældreansvar at 
sørge for, at mindre børn ikke opholder sig i nærheden af vandbassiner 
uden at være under opsyn af voksne. Dette gælder både på private grunde 
og på offentligt tilgængelige arealer. Dertil kommer, at der er mange hus-
stande med svømmebassiner, der ikke har små børn.

Der gøres allerede en indsats for at forebygge drukneulykker i bade- og 
regnvandsbassiner igennem på information og oplysning om, hvor farligt 
det kan være for mindre børn at være i kontakt med vand, hvis de ikke er 
under opsyn af voksne.


